

アレルギー治療領域

第2世代抗ヒスタミン薬の推奨リスト 【2020年3月第1版】

経口剤

第1推奨	フェキソフェナジン	錠 60mg
第2推奨	ビラノア	OD錠 20mg

鎮痛領域

NSAIDs・アセトアミノフェンの推奨リスト 【2020年3月第1版】

経口剤

第1推奨	ロキソプロフェン/ロキソニン	錠 60mg / 細粒 10%
第2推奨	セレコキシブ	錠 100mg
CKD・胃潰瘍・高齢者・ 小児推奨	カロナール	錠 200mg・500mg、細粒 20%

感染症領域

インフルエンザ治療薬の推奨リスト 【2022年3月第3版】

➤ 成人発熱後 48時間後

経口剤及び吸入剤

第1推奨	タミフル	Cap 75mg
	イナビル	吸入粉末剤 20mg
第2推奨	リレンザ	

➤ 重症

注射剤

第1推奨	ラピアクタ	点滴静注液 150mg/15ml
------	-------	------------------

糖尿病領域

α - グルコシダーゼ阻害薬の推奨リスト 【2022年3月第3版】

経口剤

第1推奨	ボグリボース	OD錠 0.3mg
第2推奨	ミグリトール	錠 50mg

糖尿病領域

速効型インスリン分泌促進薬（グリニド薬）の推奨リスト【2023年3月第1版】

経口剤

第1推奨	ミチグリニドCa	OD錠 10mg
第2推奨	レパグリニド	錠 0.5mg

G-CSF(顆粒球コロニー形成刺激因子)製剤

G-CSF製剤の推奨リスト【2024年3月第1版】

注射剤

第1推奨	フィルグラスチムBS	注 75 μ g・300 μ gシリンジ
第2推奨	ノイトロジン	注 100 μ g・250 μ g

消化性潰瘍治療領域

PPIの推奨リスト【2025年3月第1版】

注射剤

第1推奨	オメプラゾール	注 20mg
第2推奨	タケプロン	静注用 30mg